
MŠ VESELÍČKO (dále jen MŠV) bude po „koronavirovém období“ znovu otevřena od 

pondělí 18. května 2020. Provoz bude zahájen v 6.15 hod. a potrvá do 16.15 hod., a to každý 

pracovní den. Strava bude dětem poskytována v běžné podobě. Prosíme o závazné 

nahlášení docházky dětí do MŠ nejpozději do pátku 15. 5. 2020 12.00 hod., a to 

telefonicky, e-mailem nebo SMS zprávou. Při pozdějším nahlášení nebude možné dítě do MŠ 

dovést hned od pondělí 18. 5.! 

PRAVIDLA MŠV PO ZNOVUOTEVŘENÍ 

Prosíme rodiče a další osoby, které budou do MŠV přicházet, aby respektovali následující 

opatření vycházející z dostupných doporučení MŠMT a KHS: 

1. Před MŠ platí obecná pravidla chování stanovená krizovými opatřeními (roušky, 

rozestupy 2 m apod.). 

2. Před vstupem do budovy MŠ si doprovod dítěte nebo dětí dezinfikuje ruce, obdobně jako 

je tomu v obchodech a jiných provozovnách. 

3. V prostorách každé šatny bude přítomno vždy jedno dítě/děti se svým doprovodem, 

výjimka většího počtu osob v šatnách se vztahuje pouze na rodinné příslušníky. 

4. Předávání a vyzvedávání dětí bude uskutečňováno v prostoru k tomuto účelu 

vymezeném bezpečnostní páskou. 

5. V prostoru určenému k předávání dětí bude docházet k tzv. rannímu filtru, během kterého 

bude dětem bezkontaktně měřena teplota. Ta bude pravidelně zapisována. 

6. Po změření teploty bude dítě již samostatně pod dohledem pracovníka školy vstupovat do 

prostoru umývárny, kde si umyje a vydezinfikuje ruce. 

7. Ve vnitřních a vnějších prostorách MŠ nemusí mít dítě roušku, je však třeba, aby každé 

dítě v šatní skříňce mělo kromě běžného obsahu navíc minimálně 2 ks roušek a 2 igelitové 

pytlíky, a to pro případ, že by mezi dětmi či zaměstnanci MŠ došlo k některému z příznaků 

COVID-19 nebo muselo z jakéhokoliv důvodu opustit areál MŠ. 

8. Zákonní zástupci mají před první vstupem svého dítěte do MŠ po jejím znovuotevření za 

povinnost vyplnit a podepsat Čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního 

onemocnění (viz samostatná příloha).  

9. Platí, že dětem bez vyplněného Čestného prohlášení (viz výše) nebo s akutními 

příznaky respiračního onemocnění, nebude vstup do MŠ umožněn! Pro děti trpící alergií 

je třeba doplnit potvrzení od lékaře, že je dítě léčeno alergologem a projevy jeho onemocnění 

mohou být zaměněny za příznaky respiračního onemocnění. 

10. V případě, že dítě bude vykazovat některý z příznaků COVID-19, budou neprodleně 

kontaktováni zákonní zástupci se žádostí o okamžité vyzvednutí svého dítěte z MŠ. O 

podezření bude informována spádová Krajská hygienická stanice, se kterou bude jednáno o 

dalším postupu. 



11. Přílohami těchto pravidel jsou následující dokumenty:  

Provoz Mateřských škol v období do konce školního roku 2019/2020 (MŠMT) 

Doporučení pro mateřské školy (KHS) 

Čestné prohlášení 

 

 

 

 

Ve Veselíčku dne 11. května 2020      Mgr. Lucie Pazderová 

         ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-11T10:33:34+0200
	Mgr. et Mgr. Lucie Pazderová




